
z dnia  10.11.2015 r. Zatwierdzony przez 
.........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie wprowadzenia oraz określenia wysokości opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. 2015 r. poz.1515), art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 613, poz.699,  poz.978, poz.1197, poz.1269, poz.1311, poz.1649), Rada Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy, równą obniżonej stawce odsetek za zwłokę, 
obowiązującej w dniu wydania decyzji.

§ 3. Odstępuje się od ustalenia opłaty prolongacyjnej, jeżeli wydanie decyzji, o której mowa w § 1 i § 2, 
następuje w związku z postępowaniem ugodowym lub na podstawie odrębnych ustaw.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się organom podatkowym.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/84/2003 Rady Miasta w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 30 kwietnia 2003 r. 
w sprawie wprowadzenia oraz określenia wysokości opłaty prolongacyjnej.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, nie wcześniej jednak niż z dniem 01 stycznia 2016 roku.
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UZASADNIENIE

Na podstawie art. 57 §7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity:
Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa może
wprowadzić opłatę prolongacyjną - w wysokości nie większej niż obniżona stawka odsetek za
zwłokę - z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości
podatkowych stanowiących dochód odpowiednio - gminy, powiatu lub województwa. Aktualnie
stawka odsetek za zwłokę wynosi 8% kwoty zaległości w stosunku rocznym, a opłaty
prolongacyjnej 4%.
Ustawą z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz.1649) ustawodawca uchylił § 1a–3 art.56 i w art.57§ 2 określił
stawkę opłaty prolongacyjnej w wysokości obniżonej stawki odsetek za zwłokę. Natomiast w
art.56a ustanowił obniżoną stawkę odsetek za zwłokę w wysokości 50% stawki odsetek za zwłokę.
Konsekwencją powyższego jest zmiana w ustawy – Ordynacja podatkowa, która ma charakter
dostosowawczy i wynika ze zrównania obniżonej stawki odsetek za zwłokę ze stawką opłaty
prolongacyjnej.
Wykonanie uchwały powierza się organom podatkowym, czyli Prezydentowi Miasta Piotrkowa
Trybunalskiego oraz Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Piotrkowie Trybunalskim.
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